
О  внесении  изменений  в  Положение  о  
таксомоторных перевозках в городе Владимире

В соответствии со ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет 
народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в «Положение о таксомоторных перевозках в городе Владимире», утвержденное 
решением  Совета народных депутатов города Владимира от 23.03.2006г. № 62 следующие 
изменения:  

    Первый абзац пункта 2.3 изложить в следующей редакции: 

 Автомобили- такси в обязательном порядке должны иметь следующие отличительные 
знаки:

          -Отличительный знак таксомоторов согласно ГОСТ 25869-90 (композиция из  черных и 
белых квадратов, расположенных в шахматном порядке, наносимая на опознавательный фонарь 
оранжевого цвета, установленный на крыше автомобиля).

          -Государственный регистрационный знак на желтом поле согласно ГОСТ 50577-93 (тип 1 
«Б»).

          -Надписи: «Такси», «г. Владимир»,  номер телефона диспетчерской службы (при ее 
наличии),   наносимые буквами и цифрами на обеих боковых поверхностях транспортного 
средства самоклеющейся пленкой или краской. Высота каждой буквы или цифры должна 
составлять не менее 150 мм, ширина – не менее 100 мм.

На боковых поверхностях транспортного средства  может быть нанесена дополнительная 
информация о юридическом или физическом лице, несущем ответственность за 
предоставляемые услуги. Размещение и текст таких надписей определяется договором между 
уполномоченным структурным подразделением администрации города и юридическим или 
физическим лицом, несущим ответственность за предоставляемые услуги.

2.Контроль за исполнением  решения возложить на комитет по жизнеобеспечению города 
(В.Е.Зеленин)        

                                                                                                                                                             

Р Е Ш Е Н И Е
от 20.02.2008 г.                                                                                       № 46 

_________

СОВЕТ НАР ОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОР ОДА ВЛАДИМ ИР А



 3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой 
информации.

Глава города Председатель Совета 

А.П. Рыбаков С.А. Кругликов


	В соответствии со ст.26 Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов
	Глава города
	Председатель Совета 
	А.П. Рыбаков
	С.А. Кругликов


